
Universidad Nacional de Catamarca
2023 - 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Consejo Superior

Número: 

Referencia: ART. 24º DEL REGLAMENTO INTERNO DEL CONSEJO SUPERIOR

 
VISTO: El Art.  24° del Reglamento Interno del Consejo Superior; y

CONSIDERANDO

Que el Artículo 24° Reglamento Interno del Consejo Superior establece que, en la primera Sesión
Ordinaria, el Cuerpo debe determinar los días y horas en que deba reunirse.

Que en el Articulo 35° se establece como deberán integrarse las Comisiones permanentes del Consejo
Superior.

Que en uso de las facultades conferidas por el Estatuto universitario vigente.

Por ello

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA

(en Sesión Ordinaria del 05ABRIL2023)

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. - FIJAR día de Sesiones Ordinarias para el periodo 01 de abril de 2023 al 30 de
septiembre de 2023, el primer y tercer miércoles de cada mes a horas 19,00 en la Sala del Consejo Superior
“Dr. Raul Ricardo Alfonsín” , Auditorio N° 2 del Campus universitario, sita en calle Maestro Quiroga s/n
de la ciudad Capital.

ARTÍCULO 2°. - CONFORMAR las Comisiones previstas en el Artículo 35° del Reglamento Interno del
Consejo Superior conforme al Anexo  que forman parte de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3°. - REGISTRAR. Comunicar a las áreas de competencia. Cumplido, archivar.

 



ANEXO

COMISIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y DE INVESTIGACIÓN

PRESIDENTE: Lic. María Beatriz López

Integrantes:

1. Barrera, María Alejandra
2. Arpire , Florencia
3. Cruz, Clelia Silvina
4. López Acuña, Guadalupe
5. Ahumada, Mauricio
6. De Marcos, Mariana Elizabeth
7. Saleme, Noelia
8. Savio, Carlos Humberto
9. Arreguez, María Cristina

10. Vergara, María de los Ángeles
11. Assan, Marcelo Martín
12. Peralta, Diego Emanuel
13. Exeni, Lilia
14. Salerno, Gonzalo
15. Lobo Maza, Flavia Emilia
16. De la Orden, Eduardo Atilio
17. Miranda, Raul Daniel
18. Mansilla, Laura Alejandra
19. Valles, Carlos Fernando
20. Gregorini, Bruno Gonzalo
21. Martínez, María Constanza
22. Contreras, Graciela
23. Mazzolini, Gabriel

COMISIÓN DE ASUNTOS DOCENTES

PRESIDENTE: Lic. Lilia Exeni

Integrantes:

1. Villagrán, Luis Daniel
2. Cruz, Clelia Silvina
3. De la Rosa, Rosana Ma.de los Ángeles
4. Vergara, María de los Ángeles
5. Peralta, Diego Emanuel
6. López Gardel, Sandra Graciela de Jesús
7. Barrionuevo, Omar Teodulfo
8. López, María Beatriz
9. Miranda, Raúl Daniel

10. Heredia, William Esteban
11. Valles, Carlos Fernando
12. Contreras, Graciela
13. Mazzolini, Gabriel

COMISIÓN DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y FINANCIEROS

PRESIDENTE: C.P.N. Gustavo Alfredo Lazarte



Integrantes:

1. Medina Walther, Daniel Alejandro
2. Andrada, Martín
3. Mazzolini, Gabriel
4. Delgado, Marcelo Beltrán
5. De Marcos, Mariana Elizabeth
6. Abarza, Orlando Faustino
7. Savio, Carlos Humberto
8. Salerno, Gonzalo
9. Exeni, Lilia

10. Barrionuevo, Omar Teodulfo
11. De la Orden, Eduardo Atilio
12. López, María Beatriz
13. Miranda, Raul Daniel
14. Mansilla, Laura Alejandra
15. Gaffet, Pablo José

COMISIÓN DE REGLAMENTACIONES

PRESIDENTE: Dr. Gonzalo Salerno

Integrantes:

1. Mazzolini, Gabriel
2. Andrada, Martín
3. Villagrán, Luis Daniel
4. Taddeo, Lucas
5. López Acuña, Guadalupe
6. Ahumada, Mauricio
7. Abarza, Orlando Faustino
8. Saleme, Noelia
9. Vergara, María de los Ángeles

10. De la Orden, Eduardo Atilio
11. Amador , Martha Patricia
12. Peralta, Diego Emanuel
13. López, María Beatriz
14. Valles, Carlos Fernando
15. Heredia, William Esteban
16. Gaffet, Pablo José
17. Franco, Rodrigo
18. Sánchez, Iván Gabriel
19. Lilhedhal, Enrique
20. Assan, Marcelo Martín
21. Medina Walther, Daniel Alejandro
22. De Marcos, Mariana Elizabeth
23. Lazarte, Gustavo Alfredo
24. Delgado, Marcelo Beltrán
25. Exeni, Lilia

COMISIÓN DE ASUNTOS INSTITUCIONALES Y POLÍTICA UNIVERSITARIA

PRESIDENTE: Ing. Carlos Humberto Savio



Integrantes:

1. Medina Walther, Daniel Alejandro
2. Barrera, María Alejandra
3. Andrada, Martín
4. Villagrán, Luis Daniel
5. Taddeo, Lucas
6. De la Rosa, Rosana María de los Ángeles
7. Lazarte, Gustavo Alfredo
8. Abarza, Orlando Faustino
9. Arreguez, María Cristina

10. Assan, Marcelo Martín
11. Amador, Martha, Patricia
12. López, María Beatriz,
13. Valles, Carlos Fernando
14. Gaffet, Pablo José
15. Franco, Rodrigo
16. Sánchez, Iván Gabriel
17. Heredia, William Esteban
18. Gregorini, Bruno Gonzalo
19. Mazzolini, Gabriel
20. Arpire, Florencia
21. Castillo Mora, Antonella Lihue
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